


OSTROŁĘCKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE IM. ADAMA CHĘTNIKA 

BERNARD KIELAK 

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI 
„ZESZYTÓW NAUKOWYCH" 

ZA LATA 1987 — 1996 

Periodyk Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego „Zeszyty Naukowe" osią-
gnął już liczbę dziesięciu roczników. Choć nie jest to może wielkość znaczna, to 
jednak każdy z tomów mieścił poważną ilość artykułów, rozpraw, komunikatów a 
przy tym — o znacznie zróżnicowanej tematyce. Dlatego też wydanie drukiem 
dziesięciu tomów „Zeszytów" jest dobrą okazją do opracowania zestawienia bi-
bliograficznego zawartości tych roczników. 

Należy zaznaczyć, iż pierwsze trzy tomy (1987 — 1989) nosiły na okładce 
tytuł „Zeszyt Naukowy", następne zaś już obecnie obowiązującą nazwę wydaw-
nictwa. 

Bibliografia na układ rzeczowy, artykuły zgrupowano w 15 działach tematy-
cznych sugerując się głównie zawartością pomieszczonych publikacji a następnie 
układem alfabetycznym autorów. W wielu wypadkach tekst mógł być zakwalifi-
kowany do dwóch a nawet trzech działów (np. regionalizm, szkolnictwo, badania 
socjologiczne), autor zestawienia poprzestał jednak na problematyce wiodącej. 

Mimo, że zastosowany podział może być kwestią dyskusyjną będzie zapew-
ne — i taki jest cel zestawienia — pomocą dla wszystkich, którzy pragną znaleźć 
w „Zeszytach Naukowych OTN" interesujące ich zagadnienia. Bibliografia speł-
nia też inną rolę, uwidacznia dotychczasowe zainteresowania i prace badawcze 
członków Towarzystwa, odsłania pola nie będące jeszcze przedmiotem studiów 
naukowych do ewentualnego ich przyszłego wykorzystania. Bibliografię zamyka 
indeks autorów, publikujących w „Zeszytach Naukowych". 



BERNARD KIELAK 

ZESTAWIENIE BIBLIOGRAFICZNE 

REGIONALIZM 

1. Leszek CZYŹ — Rola nauczyciela w utrwalaniu tożsamości regionalnej, X, 
1996, s. 309 — 311 

2. Jerzy DZIEWIRSKI— Regionalizm w nauczaniu historii w szkole podstawowej, 
V, 1991, s. 30 — 3 7 

3. Jerzy KIJOWSKI — Treści regionalne w nauczaniu historii w wiejskiej szkole 
podstawowej, V, 1991, s. 13 — 18 

4. Juliusz KORSAK — Wykorzystanie regionalnych źródeł archeologicznych w 
nauczaniu historii, V, 1991, s. 49 — 52 

5. Witold KUBEŁ — Kilka uwag o regionalizmie we Francji, VII, 1993, 
s. 204 — 208 

6. Tadeusz LEWOWICKI — O regionalizmie i edukacji regionalnej, VII, 1993, 
s. 9 — 1 4 

7. Tadeusz LEWOWICKI — Transformacje społeczne — regionalizm — edukacja, 
V, 1991, s. 3 — 7 

8. Ireneusz MALEC — Praca z uczniem zainteresowanym historią regionalną na 
zajęciach koła historycznego, V, 1991, s. 19 — 24 

9. Krzysztof NOWAK — Treści regionalne w edukacji ekologicznej, IX, 1995, 
s. 242 — 248 

10. Marek NOWOTKA — Wykorzystanie historii regionalnej i lokalnej na lekcjach 
historii, V, 1991, s. 25 — 29 

11. Stanisław PAJKA — Co po Chętniku, IX, 1995, s. 346 — 352 
12. Stanisław PAJKA — Dziejopisowie małych ojczyzn. O nauczycielach bada-

czach regionalnych — kilka refleksji, X, 1996, s. 36 — 43 
13. Stanisław PAJKA — Regionalizm kurpiowski w latach międzywojennych, VI, 

1992, s.26 — 4 5 
14. Kazimierz PARSZEWSKI — Regionalizm — zjawisko pozytywne, IX, 1995, 

s. 249 — 259 
15. Kazimierz SOPUCH — Przez regionalne i narodowe — do ogólnoludzkiego. 

Na przykładzie literatury, X, 1996, s. 13 — 21 
16. Kazimierz SOPUCH — Szkoła w społeczności lokalnej a wartości regionalne, 

IX, 1995, s. 232 — 241 
17. Józef STOLARCZYK — Obozy gwaroznawcze jako forma edukacji regionalnej, 

V, 1991, s. 53 — 54 
18. Wincenty SZYDLIK — Rola „Łącznika Mazowieckiego" w upowszechnianiu 

treści regionalnych, VIII , 1994, s. 355 — 361 

154 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH"... 

19. Wincenty SZYDLIK — Rola towarzystwa społeczno-kulturalnego w upo-
wszechnianiu treści regionalnych wśród dzieci i młodzieży, V, 
1991, s. 42 — 48 

20. Wincenty SZYDLIK — Z doświadczeń nauczyciela historii w upowszechnianiu 
treści regionalnych wśród dzieci i młodzieży, VII, 1993, 
s. 201 — 2 0 3 

21. Andrzej WYRZYKOWSKI — Możliwości realizacji problematyki regionalnej w 
programach szkół podstawowych, ponadpodstawowych, zawo-
dowych i średnich, V, 1991, s. 38 — 4 1 

HISTORIA 

22. Stanisław ANDRYSZCZYK — Walki obronne oddziałów polskich na obszarze 
obecnego województwa ostrołęckiego we wrześniu 1939 roku, 
III, 1989, s. 108—125 

23. Adam BlALCZAK — Organizacja lokalnej siły zbrojnej w obwodzie ostrołęc-
kim i przasnyskim w czasie Powstania Listopadowego, X, 1996, 
s. 72 — 85 

24. Adam BlALCZAK — Z dziejów parafii Baranowo, IX, 1995, s. 147 — 160 
25. Jan BOGUSKI — Przyczynek do dziejów Czerwina i okolic (do 1918 r.), IX, 

1995, s. 310 — 316 
26. Krzysztof BRAUN — Symbolika herbów miast północnego Mazowsza, IX, 

1995, s. 187—190 
27. Czesław BRODZICKI — Stosunki społeczeństwa miasta Kolna z Kurpiami, 

VII , 1993, s. 86 — 96 
28. Dariusz BUDELEWSKI — Sytuacja społeczno-gospodarcza Różana po II woj-

nie światowej, X, 1996, s. 161 — 169 
29. Wiktor Maciej CIEŚLAK — Przykłady zainteresowania mieszkańców powiatu 

ostrołęckiego losem Polaków żyjących poza granicami kraju 
oraz obroną interesów polskiej polityki zagranicznej w latach 
Drugiej Rzeczypospolitej, X, 1996, s. 103 — 107 

30. Wiktor Maciej CIEŚLAK — Sytuacja społeczno-ekonomiczna w gminach kur-
piowskich i drobnoszlachecko-chłopskich powiatu ostrołęckiego 
w Drugiej Rzeczpospolitej, X, 1996, s. 108 — 128 

31. Urszula DEMBICKA — Z dziejów Krasnosielca i okolic, VIII, 1994, 
s . 7 1 — 8 7 

32. Urszula DEMBICKA — Z dziejów Krasnosielca i okolic 1869 — 1939, IX, 
1995, s. 299 — 309 

33. Jerzy DOBEK — 20 lat województwa ostrołęckiego — historia i teraźniej-
szość, IX, 1995, s. 18 — 2 8 

34. Adam DOBROŃSKI — Brokowskie znaki zapytania, IV, 1990, s. 117 — 1 

155 



BERNARD KJELAK 

35. Adam DOBROŃSKI — Kształtowanie się granic Puszczy Zielonej, VII, 1993, 
s. 78 — 85 

36. Adam DOBROŃSKI — Symbole wojny, IX, 1995, s.65 — 71 
37. Aleksander DRWĘCKI — Armia Krajowa w powiecie przasnyskim, VI, 1992, 

s. 67 — 78 
38. Aleksander DRWĘCKI — Działalność Polskiej Organizacji Wojskowej w po-

wiecie przasnyskim w latach 1916 — 1918, III, 1989, 
s. 17 — 25 

39. Krzysztof FILIPOW — Wilno — Komorowo.Nieznana karta z początków Dy-
wizji Litewsko-Białoruskiej, III, 1989, s. 41 — 45 

40. Janusz GOŁOTA — Mieszkańcy powiatu ostrołęckiego wobec problemów 
politycznych lat trzydziestych, IX, 1995, s. 1 9 1 — 2 1 4 

41. Janusz GOŁOTA — Społeczeństwo powiatu ostrołęckiego i Ostrołęki w okre-
sie międzywojennym, X, 1996, s. 86 — 102 

42. Janusz GOŁOTA — Tajny zjazd oficerów legionowych w Ostrołęce w 1917 r., 
III, 1989, s. 26 — 32 

43. Witold JEMIELITY — Parafie w Ostrołęckiem, IX, 1995, s. 127 — 135 
44. Witold JEMIELITY — Układ administracyjny Ziemi Ostrołęckiej dawniej i 

dziś, VIII, 1994, s. 48 — 56 
45. Józef KAZIMIERSKI — Źródła do dziejów Puszczy Zielonej (XIV — XX. w.), 

VII, 1993, s. 1 4 0 — 1 4 9 
46. Jerzy KIJOWSKI — Historia Puszczy Zielonej w pracach Adama Chętnika,VII, 

1993, s. 15 
47. Jerzy KIJOWSKI — Kształtowanie się obecnego województwa ostrołęckiego, 

IV, 1990, s. 5 — 1 4 . 
48. Jerzy KIJOWSKI — Ostrołęka w okresie od lipca 1944 roku do stycznia 1945 

roku — wyzwolenie miasta przez Armię Radziecką, X, 1996, 
s. 1 7 0 — 1 7 5 

49. Jerzy KIJOWSKI — Początki zorganizowanego ruchu ludowego na ziemiach 
obecnego województwa ostrołęckiego (1895 — 1907), IX, 
1995, s. 9 7 — 1 1 4 

50. Jerzy KIJOWSKI — Przed wybuchem II wojny światowej (mniej znane karty 
historii), III, 1989, s. 9 1 — 9 4 

51. Jerzy KIJOWSKI — Zarys dziejów Armii Krajowej w powiecie ostrołęckim, 
VI, 1992, s. 49 — 56 

52. Jerzy KIJOWSKI — Z dziejów badań nad historią Puszczy Zielonej. (Wybrane 
zagadnienia, VII, 1993, s. 101 — 106 

53. Jerzy KIJOWSKI — Ziemie województwa ostrołęckiego pod koniec I wojny 
światowej i w pierwszych latach II Rzeczypospolitej, III, 1989, 
s . 7 — 1 6 

156 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH".. . 

54. Tadeusz KRUSZEWSKI — 5 Pułk Ułanów Zasławskich w walkach o niepodle-
głość, III, 1989, s . 33 — 4 0 

55. Zbigniew KUDRZYCKI — Rozogi—wieś mazurska a Kurpie, X, 1996, s. 129 
— 141 

56. Zbigniew KUDRZYCKI, Marek NOWOTKA — Z dziejów Rozóg i okolic, VIII, 
1994, s. 57 — 70 

57. Antoni LENKIEWICZ — Kazimierz Pułaski w Ostrołęce — 250 rocznica uro-
dzin bohatera Polski i USA, IX, 1995, s. 335 — 345 

58. Henryk MAĆKOWIAK — Wydarzenia rewolucyjne 1905 — 1907 roku na tere-
nach obecnego województwa ostrołęckiego, 1,1987, s. 46 — 53 

59. Wiesław MAJEWSKI — Kurpie w Konfederacji Barskiej. Na 225 rocznicę 
konfederacji barskiej, VII, 1993, s. 97 — 100 

60. Wiesław MAJEWSKI — Puszcza Zielona ostatnią ostoją Dzikowian (maj — 
grudzień 1735 r.), 1987, s. 12 — 27 

61. Zofia MLRKOWICZ — Życie społeczne w Ostrowi Mazowieckiej w okresie 
międzywojennym, III, 1989, s. 85 — 90 

62. Władysław NLKSA — Z dziejów ostrołęckiej społeczności żydowskiej i je j 
bibliotek 1804 — 1939, VIII, 1994, s. 1 8 3 — 2 0 0 

63. Marek NOWOTKA — Klon — karta z historii. Walka o polską szkołę w gminie 
Rozogi w okresie międzywojennym, III, 1989, s. 134 — 135 

64. Marek NOWOTKA — Pogranicze kurpiowsko-mazurskie w pracach badaczy i 
pisarzy, X, 1996, s. 30 — 35 

65. Marek NOWOTKA — Problematyka badawcza pogranicza kurpiowsko-
mazurskiego, IX, 1995, s. 283 — 298 

66. Marek NOWOTKA — Ruchy ludnościowe na pograniczu mazursko-
kurpiowskim (po II wojnie światowej w gminie Rozogi), IV, 
1990, s. 5 5 — 6 4 

67. Marek NOWOTKA — Z przeszłości Rozóg i okolic, VI, 1992, s. 169 — 175 
68. Stanisław PAJKA — Kurpiowszczyzna w badaniach historycznych, VIII, 1994, 

s. 3 8 — 4 7 
69. Stanisław PAJKA — Region kurpiowski — zarys problematyki, V, 1991, 

s. 9 6 — 1 1 0 
70. Czesław PARZYCH — Kościół w Ostrołęce (1794 — 1914), IX, 1995, 

s. 1 3 6 — 1 4 6 
71. Czesław PARZYCH — Mauzoleum bitwy ostrołęckiej 1831 r., V, 1991, 

s. 1 3 0 — 1 3 6 
72. Czesław PARZYCH — Sytuacja i działalność kościoła rzymsko-katolickiego w 

Ostrołęce w latach 1945 — 1990. (Wybrane fakty i problemy), 
IV, 1990, s. 103 — 116 

73. Andrzej RZEPNIEWSKI — Ziemie nadnarwiańskie w planach operacyjnych 
Polski i Niemiec w roku 1939, III, 1989, s. 95 — 107 

157 



BERNARD KJELAK 

74. Henryk SAMSONOWICZ — Kurpie na mapie Polski, V, 1991, s. 8 — 12 
75. Henryk SAMSONOWICZ — Ośrodki gospodarcze w Puszczy Białej na początku 

XIX wieku, VI, 1992, s. 46 — 48 
76. Kazimierz SOPUCH — Kurpie i Kaszubi — grupa regionalna czy grupa et-

niczna? VII, 1993, s. 170 — 179 
77. Henryk SYSKA — Chłopską przemienić dolę..., I, 1987, s. 28 — 45 
78. Jacek SCZEPAŃSKI — Cerkwie pułkowe w Ostrołęce, X, 1996, s. 1 4 2 — 1 4 5 
79. Janusz SZCZEPAŃSKI — Emigracja zarobkowa z Kurpiowszczyzny (do I woj-

ny światowej), VII, 1993, s. 40 — 51 
80. Stanisław SZLĄZAK — Z przeszłości kółek rolniczych w województwie 

ostrołęckim, VII, 1993, s. 209 — 2 1 5 
81. Wincenty SZYDLIK — „Siewba" pierwsze pismo chłopskie na Mazowszu, IX, 

1995, s. 1 1 5 — 1 2 6 
82. Robert SZYDLIK — Ziemia Tłuszczańska okiem XIX-wiecznego lekarza, X, 

1996, s. 1 4 6 — 1 5 2 
83. Witold WlNCENClAK — Kurpie widziane z Łomży w okresie dwudziestolecia 

międzywojennego, VII, 1993, s. 133 — 139 
84. Wiesław Leszek ZĄBEK — Z dziejów walk narodowowyzwoleńczych na Kur-

piowszczyznę (1794 — 1949), IX, 1995, s. 161 — 172 

KULTURA 

85. Edward ANUSZKIEWICZ — Archiwum Diecezjalne w Łomży, VII, 1993, 
s. 1 5 0 — 1 5 1 

86. Adam DOBROŃSKI — Twórczość Henryka Syski a rzeczywistość historyczna, 
1.1987, s.93 — 104 

87. Henryk GADOMSKI — Doświadczenia z pieśnią kurpiowską X, 1996, 
s. 312 — 313 

88. Henryk GADOMSKI — Muzyczne zainteresowania Adama Chętnika, VII, 
1993, s. 34 — 39 

89. Wiesława GAŁKA — Izba Tradycji 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Zespole 
Szkół Zawodowych Nr 2 w Ostrołęce, VII, 1993, s. 312 — 313 

90. Jan KACZYŃSKI — Kurpie i Puszcza Zielona w literaturze, IV, 1990, 
s. 1 4 7 — 1 6 7 

91. Bernard KlELAK — Adam Chętnik i Władysław Skierkowski — widzenie 
regionu kurpiowskiej Puszczy Zielonej, X, 1996, s. 22 — 26 

92. Bernard KlELAK — Dom w zwyczajach i obrzędach Kurpiowskiej Puszczy 
Zielonej, IX, 1995, s. 271 — 2 8 2 

93. Bernard KlELAK — 20 lat Muzeum Okręgowego w Ostrołęce, IX, 1995, 
s. 50 — 56 

158 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH"... 

94. Bernard KlELAK — Działalność muzealnicza Adama Chętnika, VII, 1993, 
s. 26 — 33 

95. Bernard KIELAK — Działalność Muzeum Okręgowego w Ostrołęce w ochro-
nie kurpiowskiej sztuki ludowej, IV, 1990, s. 130 — 140 

96. Bernard KlELAK — Kultura ludowa Kurpiowskiej Puszczy Zielonej, V, 1991, 
s. 111 — 120 

97. Andrzej J. KOZŁOWSKI — W hołdzie Adamowi Chętnikowi, X, 1996, 
s. 5 — 12 

98. Marek NOWOTKA — Pogranicze kurpiowsko-mazurskie w pracach i działal-
ności Adama Chętnika, VII, 1993, s. 52 — 56 

99. Marianna OLK — Zainteresowania czytelnicze mieszkańców Ostrołęki, VIII, 
1994, s. 163 — 174 

100. Stanisław PAJKA — Pisarze i badacze Kurpiowszczyzny, X, 1996, 
s. 27 — 29 

101. Czesław PARZYCH — Adam Chętnik jako poeta, VII, 1993, s. 57 — 65 
102. Henryka SĘDZIAK — Badania gwary kurpiowskiej na obozach gwaroznaw-

czych, VIII, 1994, s. 379 — 283 
103. Henryk SYSKA — Pokłos ludowego dziedzictwa, VI, 1992, s. 7 — 25 
104. Wincenty SZYDLIK — Przenikanie kultury ludowej do robotniczej na prze-

łomie XIX i XX wieku na przykładzie Tłuszcza po zbudowaniu 
linii kolejowej, X, 1996, s. 153 — 160 

105. Irena Bogumiła TWORKOWSKA — Życie muzyczne środowiska ostrołęckiego 
w latach 1945 — 1986, VI, 1992, s. 176 — 185 

106. Krystyna WlERZBlCKA-RYBACKA — Co chcą znaleźć w bibliotece czytelnicy 
z Krasnosielca, VIII, 1994, s. 175 — 182 

107. Marek WOŁODŹKO — Antropologiczne problemy badania społeczności 
pierwotnych, X, 1996, s. 45 — 54 

108. Wojciech WOŹNIAK — Gawęda w twórczości Henryka Syski, I, 1987, 
s. 105—113 

109. Wojciech WOŹNIAK — Poeci jednego miejsca. Szkic o pograniczu poezji 
ludowej i poezji profesjonalnej oparty na przykładach twórczo-
ści Walerii Żarnoch, Wacława Lipowskiego i Tadeusza Mach-
nowskiego, IV, 1990, s. 168 — 178 

110. Elżbieta ZIELIŃSKA — Zbiory regionalne Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej w Ostrołęce, X, 1996, s. 287 — 291 

159 



BERNARD KIELAK 

O Ś W I A T A 

111. Zbigniew DZIADOSZ — Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Ostrowi Mazo-
wieckiej, V, 1991, s. 137 — 143 

112. Barbara FAŁIŃSKA — Spotkania z nauczycielami w Puszczy Zielonej. Ze 
wspomnień językoznawcy, VII, 1993, s. 263 — 267 

113. Bronisław GOŁĘBIOWSKI— Niektóre problemy edukacji dla demokracji w 
świetle badań na Kurpiowszczyźnie, VIII, 1994, s. 144 — 162 

114. Janusz GOŁOTA — Studium Nauczycielskie w Ostrołęce, V, 1991, 
s. 1 5 0 — 1 5 8 

115. Andrzej GUMKOWSKI — Stan kadr nauczycielskich i obraz oczekiwań wobec 
szkoły i nauczycieli, II, 1988, s. 68 — 80 

116. Witold JEMIELITY — Szkolnictwo w Puszczy Zielonej, VII, 1993, s. 107 — 
109 

117. Andrzej J. KOZŁOWSKI — Uwarunkowania systemu oświaty, X, 1996, 
s. 2 7 3 — 2 7 7 

118. Henryk MAĆKOWIAK — Dzieje szkolnictwa na terenie woj. ostrołęckiego w 
okresie wojny i okupacji 1939 — 1945, IX, 1995, s. 173 — 186 

119. Henryk MAĆKOWIAK — Polska oświata szkolna w powiecie ostrołęckim u 
progu niepodległości w 1918 r„ III, 1989, s. 46 — 55 

120. Henryk MAĆKOWIAK — Społeczne Liceum Ogólnokształcące w Ostrołęce, 
V, 1991, s. 1 4 4 — 1 4 

121. Stanisław PAJKA — Nauczyciele o sobie i sytuacji w Polsce, V, 1991, 
s. 72 — 82 

122. Jan PIETRZAK — 0 uspołecznieniu szkoły (głos dyskusyjny), II, 1988, 
s. 8 1 — 8 6 

123. Stefania PRUSACZYK — Z doświadczeń w klasie autorskiej w Myszyńcu, 
VIII, 1994, s. 362 — 365 

124. Jadwiga RUSOŁ — Studia historyczne w Ostrołęce, VIII, 1994, s. 389 — 390 

SOCJOLOGIA 

125. Henryk BlAŁOBRZESKI — Opinie maturzystów ostrołęckich i studentów 
Łomży o kulturze. Próba analizy porównawczej wyników ba-
dań, IV, 1990, s. 190 — 199 

126. Henryk BlAŁOBRZESKI — Świadomość zawodowa i społeczna nauczycieli 
województw ostrołęckiego i łomżyńskiego, V, 1991, s. 83 — 95 

127. Leszek CZYŻ — Adam Chętnik w percepcji młodzieży szkolnej, VIII, 1994, 
s. 201 — 2 0 5 

160 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH"... 

128. Bronisław GOŁĘBIOWSKI — Regionalne zróżnicowanie postaw zawodowych 
i orientacji społecznych nauczycieli u progu lat dziewięćdzie-
siątych, V, 1991, s. 55 — 71 

129. Bronisław GOŁĘBIOWSKI — Rozumienie demokracji przez uczniów ostatnich 
klas szkół podstawowych woj. ostrołęckiego, IX, 1995, 
s. 260 — 270 

130. Teresa KOŁAKOWSKA-BAJTLIK — Aspiracje i plany życiowe ósmoklasistów 
1988 (Z wyników badań terenowych w woj. ostrołęckim), IV, 
1990, s. 42 — 54 

131. Teresa KOŁAKOWSKA-BAJTLIK — Ewolucja aspiracji życiowych ósmoklasi-
stów w latach 1988—1991, VI, 1992, s. 163 — 168 

132. Teresa KOŁAKOWSKA-BAJTLIK — Środowiskowe uwarunkowania aspiracji 
ósmoklasistów (z badań sondażowych), II, 1988, s. 87 — 93 

133. Tadeusz LEWOWICKI — Nauczycielskie badania pedagogiczne w poznawa-
niu i przekształcaniu rzeczywistości społecznej, VI, 1992, 
s. 155 — 162 

134. Stanisław PAJKA — Dwudziestolecie województwa, wyniki badań ankieto-
wych, IX, 1995, s. 57 — 64 

135. Stanisław PAJKA — Kurpiowska Puszcza Zielona w świadomości uczniów 
województwa ostrołęckiego, IV, 1990, s. 27 — 41 

136. Stanisław PAJKA — „Mała Ojczyzna" w świadomości pracowników admini-
stracji i działaczy samorządowych gmin, VII, 1993, 
s. 1 9 3 — 2 0 0 

137. Stanisław PAJKA — Odzyskanie niepodległości przez Polskę w 1918 roku w 
świadomości ostrołęckich maturzystów (w świetle badań ankie-
towych z 1988), III, 1989, s. 56 — 68 

138. Stanisław PAJKA — Orientacja młodzieży w dziejach wsi i chłopów, II, 
1988, s. 9 4 — 1 0 6 

139. Stanisław PAJKA — Wojna obronna Polski 1939 r. w świadomości uczniów 
(Wyniki sondażu), III, 1989, s. 126 — 133 

140. Stanisław PAJKA — Zainteresowania uczniów szkół średnich literaturą re-
gionalną, 1,1987, s. 66 — 78 

141. Tadeusz ZANIEWSKI — Motywy wyboru przez uczniów liceum ogólno-
kształcącego, I, 1987, s. 55 — 65 

ZAGADNIENIA SPOŁECZNE, ADMINISTRACJA 

142. Andrzej BEDNARCZYK, Maria ŚWITALSKA — Bezrobocie — zmiany struktu-
ralne zatrudnienia w woj. ostrołęckim w latach 1989 — 1993, 
VIII, 1994, s. 8 8 — 1 0 3 

161 



BERNARD KIELAK 

143. Andrzej BEDNARCZYK, Maria ŚWITAŁSKA— Analiza sytuacji na rynku pracy 
w woj. ostrołęckim w latach 1990 — 1992, VII, 1993, 
s. 224 — 238 

144. Iwona Zofia CZAPLICKA — Zarządzanie finansami lokalnymi, X, 1996, 
s. 278, 281 

145. Bronisław GOŁĘBIOWSKI — Puszcza Zielona w nowszych badaniach socjo-
logicznych, VII, 1993, s. 1 2 7 — 1 3 2 

146. Andrzej J. KOZŁOWSKI — Elity lokalne a samorządy terytorialne. Próba 
analizy problemu, VI, 1992, s. 186 — 195 

147. Andrzej J. KOZŁOWSKI — Kreowanie elit kierowniczych u schyłku Polski 
Ludowej .(Wybrane aspekty z analizy badań ostrołęckich), IV, 
1990, s. 15 — 2 6 

148. Andrzej J. KOZŁOWSKI — Lokalne elity rządzące. Próba definicji w oparciu 
o wstępną analizę wyników badań socjologicznych, VII, 1993, 
s. 1 8 0 — 1 9 2 

149. Andrzej J. KOZŁOWSKI — Pracownicy urzędów administracji państwowej 
województwa ostrołęckiego w świetle badań socjologicznych, I, 
1987, s. 79 — 91 

150. Andrzej J. KOZŁOWSKI — Samorząd terytorialny a demokracja w makrore-
gionie północno-wschodnim Polski. Wybrane zagadnienia, IX, 
1995, s. 215 — 2 3 1 

151. Andrzej J. KOZŁOWSKI — Stan i perspektywy kształcenia kadr w doświad-
czeniach Międzywojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Kadr 
Administracji Rządowej i Samorządów Terytorialnych w 
Ostrołęce, V, 1991, s. 159 — 166 

152. Andrzej J. KOZŁOWSKI — Zarządzanie finansami lokalnymi — elity lokalne 
a pieniądz publiczny, X, 1996, s. 236 — 259 

153. Andrzej KUCHARCZYK,— Wybrane problemy demograficzne województwa 
ostrołęckiego, VI, 1992, s. 79 — 91 

154. Stanisław PAJKA — Doktorzy nauk — mieszkańcy województwa ostrołęc-
kiego, II, 1988, s. 1 1 7 — 1 2 3 

155. Adam PAJKA — Efektywność szkoleń bezrobotnych w województwie ostro-
łęckim, IX, 1995, s. 317 — 334 

156. Iwona STACHOWIAK — Zagrożenia więzi rodzinnej w sytuacji bezrobocia. 
Na przykładzie obserwacji w Ostrowi Mazowieckiej, VII, 1993, 
s. 239 — 245 

162 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH"... 

G O S P O D A R K A 

ROLNICTWO 

157.Bogdan FEDEJKO, Eugeniusz NIEDZIELSKI — Rolnictwo ekologiczne — szan-
sa dla rolnictwa ostrołęckiego? VI, 1992, s. 93 — 102 

158. G r a ż y n a GAWKOWSKA, J anusz JAWOROWSKI, Z d z i s ł a w KAWECKI — W a -
rzywnictwo i sadownictwo na terenach woj. ostrołęckiego w la-
tach 1984 — 1988 i perspektywy rozwoju, IV, 1990, s. 70 — 76 

159. Janusz JAWOROWSKI, Sławomir JANKOWSKI — Czynniki produkcji w rol-
nictwie woj. ostrołęckiego w latach 1975 — 1994, X, 1996, 
s. 1 8 8 — 2 1 6 

160. Zdzisław KAWECKI, Celina KIERNOZEK — Uprawa marchwi w warunkach 
Lipnik w woj. ostrołęckim, X, 1996, s. 268 — 272 

161. Zdzisław KAWECKI, Elżbieta DAWID — Wzrost i plonowanie kilku odmian 
buraka ćwikłowego w zależności od rodzaju nawożenia w wa-
runkach Lelisa, X, 1996, s. 260 — 267 

162 Antoni KOŻUCH — Działalność gospodarcza SKR województwa ostrołęckie-
go i kierunki je j doskonalenia, VII, 1993, s. 246 — 253 

163. Antoni KOŻUCH, Stanisław SZLĄZAK — Samorząd kółek rolniczych w 
opinii jego członków, VIII, 1994, s. 126 — 133 

164. Henryk LELUSZ — Rolnictwo ostrołęckie a gospodarka rynkowa, VIII, 1994, 
s. 1 1 8 — 1 2 5 

165. E lżb ie t a MLLOŃSKA, J a n u s z JAWOROWSKI, Z d z i s ł a w KAWECKI — Prze twór -
stwo owocowo-warzywne w województwie ostrołęckim, IV, 
1990, s. 77 — 82 

166. Eugeniusz NIEDZIELSKI, Stanisław SZLĄZAK — Aktualne problemy rolnictwa 
województwa ostrołęckiego, IV, 1990, s. 65 — 69 

167. Eugeniusz NIEDZIELSKI — Co dalej z kółkami rolniczymi?, VII, 1993, 
s. 220 — 223 

168. Eugeniusz NIEDZIELSKI, Stanisław SZLĄZAK — Powrót do idei samopomocy, 
VI, 1992, s. 151 — 153 

169. Eugeniusz NIEDZIELSKI — Przyrodnicze i społeczno-ekonomiczne problemy 
rozwoju rolnictwa w woj. ostrołęckim, II, 1988, s. 18 — 30 

170. Eugeniusz NIEDZIELSKI — Tematyka badań związanych z gospodarką żyw-
nościową województwa ostrołęckiego w pracach magisterskich 
i doktorskich wykonanych w ART Olsztyn, VI, 1992, 
s. 255 — 262 

171. Henryk PIAŚCIŃSKI, Janusz GOTKIEWICZ — Gleby organiczne i mineralno-
organiczne sandru mazursko-kurpiowskiego, VII, 1993, 
s. 254 — 262 

163 



BERNARD KIELAK 

172. Władysław PODBIELSKI — Aktualne problemy gospodarcze i samorządowe 
kółek rolniczych, VII, 1993, s. 216 — 219 

173. Witold RZEPIŃSKI — Rola doradztwa rolniczego w procesie wielofunkcyjne-
go rozwoju wsi, VIII, 1994, s. 134 — 136 

174. J a n u s z SKOWROŃSKI, J anusz JAWOROWSKI, E lżb ie ta ZIÓŁKOWSKA — Cha-
rakterystyka produkcyjna rolnictwa indywidualnego w gminach 
województwa ostrołęckiego. VI, 1992, s. 103 — 124 

175. Stanisław SZLĄZAK — Infrastrukturalne uwarunkowania rozwoju rolnictwa w 
województwie ostrołęckim, II, 1988, s. 31 — 4 0 

176. Józef ZAKRZEWSKI — Problemy produkcji zwierzęcej w kontekście niedobo-
rów mineralnych, II, 1988, s. 60 — 66 

177. E lżb ie ta ZIÓŁKOWSKA, Janusz JAWOROWSKI, Zdz i s ł aw KAWECKI — Pra-
cownicze ogrody działkowe w woj. ostrołęckim, IV, 1990, 
s. 8 3 — 9 1 

PRZEDSIĘBIORSTWA, PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

178. Henryk JEZIERSKI — Gospodarcze funkcje województwa ostrołęckiego, II, 
1988, s. 7 — 1 7 

179. Antoni KOŻUCH, Stanisław SZLĄZAK — Problemy rozwoju przedsiębiorczo-
ści na obszarach wiejskich województwa ostrołęckiego, IX, 
1995, s. 29 — 42 

180. Antoni KOŻUCH, Stanisław SZLĄZAK — Z badań nad rozwojem małych i 
średnich przedsiębiorstw w woj. ostrołęckim, X, 1996, 
s. 217 — 2 2 6 

181. Ireneusz LEMAŃSKI — Socjologiczno-psychologiczne aspekty rozwoju małej 
przedsiębiorczości, VIII, 1994, s. 104 — 117 

182. Ireneusz LEMAŃSKI — Społeczno-ekonomiczne czynniki wpływające na 
rozwój małej i średniej przedsiębiorczości w warunkach bezro-
bocia, IX, 1995, s. 4 3 — 4 9 

183. Eugeniusz NIEDZIELSKI, Marianna ZABOROWSKA — Zmiany struktury pod-
miotowej i własnościowej przedsiębiorstw w województwie 
ostrołęckim, X, 1996, s. 227 — 235 

EKOLOGIA 

184. Ryszard CYMERMAN — Założenia programu ochrony środowiska na terenie 
zespołu gmin kurpiowskich „Puszcza Zielona", VI, 1992, 
s. 125 — 135 

185. Zbigniew HULL — Współczesny kryzys ekologiczny a technika, X, 1996, 
s. 177 — 187 

164 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH"... 

186. Andrzej KUCHARCZYK — Stan środowiska i formy jego ochrony na terenie 
województwa ostrołęckiego, IV, 1990, s. 92 — 102 

187. Jerzy LATKOWSKI — Problemy ochrony środowiska w Zespole Elektrowni 
„Ostrołęka", VIII, 1994, s. 1 3 7 — 1 4 3 

188. Grzegorz NOWAK, Zdzisław ClEĆKO — Ekologiczne zagrożenia emisjami z 
elektrowni i składowisk popiołu z węgla kamiennego, VI, 1992, 
s. 1 3 7 — 1 5 0 

189. G r z e g o r z NOWAK, J a n u s z LISOWSKI, J e r z y PONIKIEWSKI — D z i a ł a n i e p o -
piołu z węgla kamiennego na glebę i rośliny, II, 1988, 
s. 4 1 — 5 9 

O S T R O Ł Ę C K I E T O W A R Z Y S T W O N A U K O W E 

190. Bronisław GOŁĘBIOWSKI — Regionalne towarzystwa naukowe, I, 1987, 
s. 5 — 1 0 

191. Jerzy KIJOWSKI — II Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze 
Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego, 111,1989, s.146 — 149 

192. Jerzy KIJOWSKI, Stanisław PAJKA — Z kroniki Ostrołęckiego Towarzystwa 
Naukowego (październik 1992 — październik 1993), VII 1993, 
s. 336 — 339 

193. M i k o ł a j KOZAKIEWICZ — T a p o c h o d n i a musi p ł o n ą ć , IX, 1995 , s. 14 — 17 
194. Andrzej J. KOZŁOWSKI — Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe w ruchu 

naukowym i kulturalnym Kurpiowszczyzny, V, 1991, 
s. 121 — 125 

195. Andrzej J. KOZŁOWSKI — W 20-lecie województwa ostrołęckiego i 10-lecie 
Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego im. Adama Chętnika. 
Kilka refleksji, IX, 1995, s. 5 — 13 

196. Henryk MAĆKOWIAK — Dwa lata istnienia Ostrołęckiego Towarzystwa 
Naukowego w Ostrołęce, II, 1988, s. 114 — 116 

197. NOWI członkowie OTN. Zmarli członkowie OTN, VIII, 1994, s. 414 — 415 
198. Stanisław PAJKA — Członkowie zbiorowi OTN, VII, 1993, s. 340 — 343 
199. Stanisław PAJKA — Kształtowanie się społecznego ruchu naukowego w 

regionie Kurpiowskiej Puszczy Zielonej, VII, 1993, 
s. 1 1 0 — 1 2 6 

2Ó0. Kazimierz PARSZEWSKI — III Walne Zgromadzenie Ostrołęckiego Towarzy-
stwa Naukowego im. Adama Chętnika w Ostrołęce, VIII, 1994, 
s. 391 — 4 0 5 

201. STANOWISKO Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego im. A. Chętnika w 
sprawie usytuowania Ostrołęki i Kurpiowszczyzny w przyszłym 
podziale terytorialnym kraju (RP), VII, 1993, s. 325 — 329 

165 



BERNARD KIELAK 

202. Wincenty SZYDLIK — Członkowie Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego 
w liczbach, VII, 1993, s. 333 — 335 

203. WYKAZ członków Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego, VI, 1992, 
s. 271—275 

204. Z kroniki Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego im. Adama Chętnika 
(listopad 1993 — listopad 1994), VIII, 1994, s. 406 — 413 

205. Z kroniki OTN i regionu 1995, IX, 1995, s. 431 —438 
206. Henryk DĄBROWSKI — Na zakończenie konkursu OTN „Moje Kurpie", IX, 

1995, s. 425—429 

TOWARZYSTWA NAUKOWE I REGIONALNE 

207. Henryk BLAŁOBRZESKI — O działalności Łomżyńskiego Towarzystwa Na-
ukowego w latach 1975 — 1990, IV, 1990, s. 141 — 146 

208. Jan BOGUSKI — Informacja z obrad I Zjazdu Związków Kurpiów, X, 1996, 
s. 304 — 308 

209. Józef BORZYSZKOWSKI — 40 lat Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, X, 
1996, s. 292 — 297 

210. Edward BREZA — Współczesne życie naukowo-kulturalne i kształcenie 
regionalne na Kaszubach, VIII, 1994, s. 323 — 335 

211. Barbara CHMIELEWSKA — Ruch regionalny w województwie ostrołęckim, 
VI, 1992, s. 251 —254 

212. Maria DŁUSKA, Elżbieta NISIOBĘCKA — Działalność Ostrołęckiego Od-
działu Polskiego Towarzystwa Historycznego w latach 1981 — 
1995 (rys historyczny), IX, 1995, s. 419 — 421 

213. Marian MLESZKOWSKI — Kongres i Rada Krajowa Regionalnych Towa-
rzystw Kultury, VIII, 1994, s. 319 — 322 

214. Jadwiga NOWICKA — Towarzystwo Przyjaciół Ostrołęki. Historia i dzień 
dzisiejszy, IV, 1990, s. 123 — 129 

215. Walenty OBROCHTA „Bartuś" — „Związek Górali w Zakopanem Pod We-
zwaniem Błogosławionego Jędrzeja Boboli", VIII, 1994, 
s. 336 — 343 

216. Maria OLSZEWSKA — Z działalności Towarzystwa Kurpiowskiego 
„Strzelec" w Czarni, VIII, 1994, s. 350 — 354 

217. Tadeusz SASIN — Z działalności Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Tłuszczań-
skiej, IX, 1995, s. 411 —413 

218. Józef SUDOŁ — Z działalności Towarzystwa Kultury im. Juliana Goslara w 
Kolbuszowej, VIII, 1994, s. 344 — 349 

219. Witold WLNCENCLAK — 20-lecie Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego 
im. Wagów, IX, 1995, s. 414— 418 

166 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH"... 

220. Tadeusz ŻEBROWSKI— Sprawozdanie z V-tego Kongresu Regionalnych 
Towarzystw Kultuiy, VIII, 1994, s. 384 — 386 

PAMIĘTNIKI, WSPOMNIENIA 

221. Leszek BAKUŁA — Ze wspomnień ostrołęckich, VIII, 1994, s. 210 — 217 
222. Mirosław BEDNARCZYK — Turystycznym szlakiem Puszczy Zielonej 

(notatka przewodnika), IX, 1995, s. 400 — 407 
223. Maria BUDZICHOWSKA — Mo j e wspomnienia z pracy nauczycielskiej w 

Jazgarce i Klimkach w latach 1945 — 1947, VIII, 1994, 
s. 252 — 265 

224. Stanisław CEBEREK — Z życiorysu chłopa — działacza, I, 1987, 
s. 128—138 

225. Adam CHĘTNIK — Mój życiorys. Fragmenty, VI, 1992, s. 211 — 213 
226. Teresa CHĘTNIK — Chętnik nieznany. We wspomnieniach córki, VII, 1993, 

s. 74 — 77 
227. Henryk CISZEWSKI — Wspomnienia wojenne 1939 roku, III, 1989, 

s. 141 — 145 
228. Leszek CZYŻ — Moi kochani mali Kurpikowie, VII, 1993, s. 272 — 275 
229. Jan DŁUGOŁĘCKI — Czy ja urodziłem się Kurpiem?, VI I I , 1994, 

s. 303 — 306 
230. Adam DOBROŃSKI — Ostrowska „Alma Mater", VIII, 1994, s. 307 — 310 
231. Stanisław ELCESER — 22 miesiące pod okupacją sowiecką 1939 — 1941 w 

Kalinowie. Fragmenty wspomnień, VI, 1992, s. 238 — 243 
232. „Ga-ma" — Dziś trudno być nauczycielem, VII, 1993, s. 281 — 283 
233. Bronisław GOŁĘBIOWSKI — Agropersonalizm w pamiętnikach polskich 

chłopów. Studium przypadku na przykładzie czterech wy-
powiedzi autobiograficznych Stanisława Elcesera, VI, 1992, 
s. 196 — 209 

234. Julia HOŁDAKOWSKA — Nauczycielskie dole i niedole, IV, 1990, 
s. 209 — 215 

235. Janina KALINOWSKA — Moje pokolenie nauczycieli. Fragmenty pamięt-
nika. IX, 1995, s. 370 — 388 

236. „Kasia" — Z belferskiego stołka, VII, 1993, s. 276 — 280 
237. Cecylia KORDEL-HEWELOWA Z d. Obiedzińska — Wspomnienia z działalno-

ści Kółka Rolniczfcgo i Koła Gospodyń Wiejskich na terenie wsi 
Młynarze (z okazji 130-lecia założenia pierwszego Kółka Rol-
niczego w Polsce), VII, 1993, s. 284 — 287 

238. Mikołaj KOZAKIEWICZ — Mo je spotkania z Kurpiami, VI I I , 1994, 

s. 206 — 209 

167 



BERNARD KJELAK 

239. Mikołaj KOZAKIEWICZ — Najdawniejsze wspomnienia, IX, 1995, 
s. 360 — 369 

240. Józef KULESZA — Z pamiętnika nauczyciela kresowego..., V, 1991, 
s. 194 — 202 

241. Antoni LENKIEWICZ — Miasto moich przodków i „Raj dzieciństwa, co zaw-
sze zostaje", VIII , 1994, s. 218 — 227 

242. Zdzisława MlLlK — Prowincjonalna siłaczka, IV, 1990, s. 216 — 222 
243. Czesław PARZYCH — Wieś Durlasy we wspomnieniach. Fragmenty większej 

całości, VIII, 1994, s. 228 — 241 
244. Zygfryd REKOSZ — W służbie małych ojczyzn, VIII , 1994, s. 311 — 318 
245. Stanisław SlERUTA — Z życiorysu kurpiowskiego artysty ludowego z Ol-

szyn, VII , 1993, s. 288 — 289 
246. Zofia STUSZEWSKA — Nauczycielskie lata w Zarębach, I, 1987, 

s. 115 — 1 2 7 
247. Henryk SYSKA — Znad Orzyca rodem..., IX, 1995, s. 72 — 96 
248. Bronisław ŚLIWA— Pamiętniki młodych nauczycieli 1993, VII , 1993, 

s. 268—271 
249. Helena TATIANIS — Wspomnienia, VIII , 1994, s. 248 — 251 
250. Stanisław TOPA — To wszystko, co robiłem, było potrzebne, VII, 1993, 

s. 290 — 293 
251. Urzeczenie Kurpiami. Rozmowa z prof. dr hab. Tadeuszem Lewowickim, 

VII I , 1994, s. 242 — 247 

SYLWETKI 

252. Edward ANUSZKIEWICZ, Stanisław PAJKA — Ks. Kanonik Mikołaj Mieczy-
sław Mieszko (1892 — 1961), VII , 1993, s. 294 — 296 

253. Leszek BAKUŁA — Gadka o Adamie Chętniku, IX, 1995, s. 353 — 358 
254. Adam CHĘTNIK — Ze wspomnień o doktorze Stanisławie Michalskim, VI, 

1992, s. 214 — 2 1 6 
255. Jan DŁUGOŁĘCKI — Dlaczego Żywirska nieznana, X,1996, s. 55 — 62 
256. Jan DŁUGOŁĘCKI — Puszcza Biała — Jej miłość. Maria Żywirska (1904 — 

1980), IX, 1995, s. 393 — 399 
257. Henryk GADOMSKI — Aleksander Kopeć (1903 — 1978), VII, 1993, 

s. 297 — 299 
258. Bronisław GOŁĘBIOWSKI — Badacze dwu puszcz. Adam Chętnik (1885 — 

1967) — Franciszek Kotula (1900 — 1983), VII , 1993, 
s. 66 — 73 

259. Bronisław GOŁĘBIOWSKI — Pamiętnikarze ludowi Kurpiowszczyzny, IV, 
1990, s. 179—189 

168 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH"... 

260. Bernard KlELAK — Czesława Konopkówna (1925 — 1993), VII, 1993, 
s. 321 — 3 2 2 

261. Bernard KlELAK — Juliusz Korsak (1953 — 1992), VII, 1993, s. 319 — 321 
262. Bernard KlELAK — Kurpiowscy laureaci Nagrody im. Oskara Kolberga, 

VIII, 1994, s. 290 — 302 
263. Jerzy KIJOWSKI — Henryk Krauze ( 1912— 1991), V, 1991, s. 192—193 
264. Jerzy KIJOWSKI — Kazimierz Piotrowski (1891 — 1939), II, 1988, 

s. 124—128 
265. Jerzy KIJOWSKI — Przemówienie na pogrzebie Pani Jadwigi Chętnikowej 

(Nowogród 14 marca 1995), IX, 1995, s. 359 
266. Jerzy KIJOWSKI — W 75-lecie Aleksandra Drwęckiego, IX, 1995, 

s. 389 — 3 9 0 
267. Henryk MAĆKOWIAK — Dionizy Majewski (1893—1965), III, 1989, 

s. 137—140 
268. Ireneusz MALEC — Droga życia Stanisława Elcesera, VI, 1992, 

s. 236 — 237 
269. Stanisław PAJKA — Juliusz Foss — organizator „Tygodnika Ostrołęckiego", 

II, 1988, s. 132 — 133 
270. Stanisław PAJKA — Dionizy Maliszewski — współtwórca grupy „Narew", 

II, 1988, s. 134—135 
271. Stanisław PAJKA — Włodzimierz Rykowski — piewca Przasnysza, II, 1988, 

s. 136—137 
272. Stanisław PAJKA — Anna Kutrzeba-Pojnarowa (1913 — 1993), VII, 1993, 

s. 318 — 319 
273. Stanisław PAJKA — O księżach z parafii kurpiowskich zamordowanych w 

obozach hitlerowskich, VIII , 1994, s. 281 — 289 
274. Stanisław PAJKA — O życiu i działalności Zofii Niedziałkowskiej. Kilka 

refleksji, VI , 1992, s. 217 — 224 
275. Stanisław PAJKA — O życiu i twórczości Adama Chętnika — kilka przypo-

mnień i refleksji, IV, 1990, s. 201—208 
276. Stanisław PAJKA — Pisarz i poeta Kurpiowszczyzny (Henryk Dąbrowski), 

X, 1996, s. 69 — 71 
277. Stanisław PAJKA — Wspomnienia pośmiertne o Leszku Bakule (1930 — 

1997), X, 1996, s. 316 — 3 1 8 
278. Stanisław PAJKA — W 60-lecie urodzin Mieczysława Bartniczaka, IX, 1995, 

s. 391 — 3 9 2 
279. Czesław PARZYCH — Kurp Gdański, X, 1996, s. 63 — 68 
280. Czesław PARZYCH — Ostrołęcki regionalista (Henryk Ciszewski), V, 1991, 

s. 188—191 
281. Czesław PARZYCH — Ostrołęczanie okresu II Rzeczypospolitej, III, 1989, 

s. 70 — 84 

169 



BERNARD KIELAK 

282. Czesław PARZYCH — Żołnierze Armii Krajowej spoczywający na ostrołęc-
kim cmentarzu parafialnym, VI, 1992, s. 225 — 235 

283. Zygfryd REKOSZ — Mira Zimińska-Sygietyńska. Wspomnienia, X, 1996, 
s. 314 — 315 

284. Henryk SYSKA — Budziciel Puszczy (cz. I I ) (Piotr Kaczyński), VIII, 1994, 
s. 9 — 37 

285. Henryk SYSKA — Zwiastun kurpiowskiego ustronia (jw.), VII, 1993, 
s. 152—169 

286. Robert SZYDLIK — Marian Gotowiec (1913 — 1973), IX, 1995, 
s. 4 0 8 — 4 1 0 

287. Wincenty SZYDLIK — Józef Kulesza (1904 — 1992), VII, 1993, 
s. 322 — 324 

288. Stanisław ŚNIADAŁA— Wspomnienie o Janie Kobusie — żołnierzu AK , 
więźniu Stutthofu, wiejskim nauczycielu, VIII, 1994, 
s. 266 — 280 

289. Elżbieta ZIELIŃSKA — Stanisław Sienicki (1892 — 1946), II, 1988, 
s. 129—131 

290. ZMARLI... Zbigniew Dziadosz, IX, 1995, s. 430 

W Y D A W N I C T W A — OMÓWIENIA I RECENZJE 

291. DOTYCHCZASOWE publikacje OTN, VIII , 1994, s. 416 — 417 
292. Bronisław GOŁĘBIOWSKI — Aspiracje młodzieży uczącej się województwa 

ostrołęckiego [rec. T. Lewowicki (red.):Aspiracje młodzieży 
uczącej się (Studiugi ostrołęckie). W-wa 1989], V, 1991, 
s. 203—206 

293. Bronisław GOŁĘBIOWSKI — Wschodnie losy Polaków (rec. W. Myśliwski: 
Wschodnie losy Polaków, Łomża 1991), VI, 1992, 
s. 245 — 250 

294. Franciszek JAKUBCZAK — Żywa historia tułactwa mieszkańców rubieży 
ostrołęckiej (rec. St. Pajka: Losy tułacze mieszkańców woje-
wództwa ostrołęckiego 1939 — 1956, Ostrołęka, 1993), VII, 
1993, s. 307 — 309 

295. Janina JAKUBIAK — Wybór artykułów na temat województwa ostrołęckiego, 
które ukazały się w latach 1986 — 1991, V, 1991, s. 174 — 187 

296. Waldemar KAMIŃSKI — Współcześni badacze i popularyzatorzy Kurpiowsz-
czyzny (rec. St. Pajka: Współcześni badacze i popularyzatorzy 
Kurpiowszczyzny, Ostrołęka 1993), VII, 1993, s. 305 — 307 

297. Halina KARAŚ— Anna Kowalska o podziałach językowych Mazowsza (rec. 
A. Kowalska: Podziały językowe Mazowsza na tle podziałów 
pozajęzykowych, W-wa 1991), VI I , 1993, s. 310 — 3 1 1 

170 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH"... 

298. Józef KAZIMIERSKI — Koncepcja „Przewodnika po źródłach historycznych 
do dziejów ziem województwa ostrołęckiego", V, 1991, 
s. 126—129 

299. Bernard KIELAK — 10-lecie Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego. 
Omówienie publikacji, X, 1996, s. 2 8 5 — 2 8 6 

300. Bernard KIELAK — Ważniejsze publikacje, dotyczące historii i kultury Kur-
piowszczyzny do 1939 roku, VI, 1992, s. 263 — 2 6 9 

301. Bernard KIELAK — Ważniejsze publikacje dotyczące historii i kultury Kur-
piowszczyzny powstałe po 1945 roku, V, 1991, s. 167 — 173 

302. Bernard KIELAK — Wydawnictwa regionalne woj. ostrołęckiego za lata 
1993 — 1994, VIII , 1994, s. 366 — 371 

303. Jerzy KIJOWSKI — Henryka Ropiaka „Kurpie za króla Sasa", (rec. H. Ro-
piak: Kurpie za króla Sasa, Słupsk 1992), VII, 1993, 
s. 304 — 305 

304. Jerzy KIJOWSKI — Nauczyciele województwa ostrołęckiego 1939 — 1945 
(rec. St. Pajka: Nauczyciele województwa ostrołęckiego w la-
tach wojny i okupacji (1939 — 1945), Ostrołęka 1989), V, 
1991, s. 212 — 214 

305. Jerzy KIJOWSKI — Omówienie pracy Janusza Szczepańskiego „Wojna 1920 
roku na Mazowszu i Podlasiu", X, 1996, s. 282 — 284 

306. Jerzy KIJOWSKI — Omówienie wybranych prac z historii regionalnej, VIII, 
1994, s. 372 — 378 

307. Jerzy KIJOWSKI — O szkolnictwie w Białostockiem w latach 1919 — 1939 
(rec. W. Jemielity: Szkoły średnie i zawodowe w województwie 
białostockim w latach 1919 — 1939, Łomża 1991), V, 1991, 
s. 210 — 211 

308. Jerzy KIJOWSKI — Przegląd wydawnictw o regionie, I, 1987, s. 140 — 152 
309. Jerzy KIJOWSKI — Recenzje, II, 1988, s. 108 — 113 
310. Jerzy KIJOWSKI — Szkolnictwo na Kurpiach 1905 — 1939 (rec. H. Maćko-

wiak: Szkolnictwo na Kurpiach 1905 — 1939, Ostrołęka— 
Łomża 1990), V, 1991, s. 207 — 209 

311. Jerzy KIJOWSKI — Wykaz i omówienie niektórych prac historycznych doty-
czących terenu woj. ostrołęckiego, wydanych w latach 1991 — 
1992, VII, 1993, s. 300 — 303 

312. Wojciech WOŹNIAK — Wydawnictwa Klubu Literackiego „Narew" (nota), I, 
1987, s. 153—157 

313. WYDAWNICTWA OTN W latach 1991 — 1993 (wykaz), VII, 1993, s. 344 

171 



BERNARD KJELAK 

KONFERENCJE, SEMINARIA 

314. Jerzy DZIEWIRSKI — Katyń oskarża (seminarium na ww. temat w Szkole 
Podstawowej w Rzekuniu), VII, 1993, s. 314 — 317 

315. Jerzy KIJOWSKI — II Ogólnopolski Zjazd Historyków Regionalistów (22 — 
24.11.1996) X, 1996, s. 300 — 301 

316. Jerzy KIJOWSKI — Sesja popularnonaukowa „Tradycje niepodległościowe na 
Mazowszu północno-wschodnim", X, 1996, s. 298 — 299 

317. Marek NOWOTKA — Seminarium „Rozogi w dziejach pogranicza mazursko-
kurpiowskiego" zorganizowanego z okazji 350-lecia, IX, 1995, 
s. 422 — 424 

318. Marek NOWOTKA — Sprawozdanie z seminarium „Mazury — tragedia po-
granicza", VIII, 1994, s. 387 — 388 

319. S. P. — Ostrowskie seminarium nauczycieli — regionalistów. V, 1991, 
s .214 — 2 1 6 

320. Wincenty SZYDLIK — Seminarium naukowe regionalistów, VII, 1993, 
s. 330 — 3 3 2 

321. Józef ZAKRZEWSKI — Informacj a o konferencji naukowo-szkoleniowej 
„Choroby odzwierzęce w codziennej praktyce lekarza", X, 
1996, s. 302 — 3 0 3 

INDEKS AUTORÓW 

Andryszczyk Stanisław — 22 
Anuszkiewicz Edward — 85, 252 
Bakuła Leszek — 221, 253 
Bednarczyk Andrzej — 142, 143 
Bednarczyk Mirosław — 222 
Białczak Adam — 23,24 
Białobrzeski Henryk — 125, 126, 207 
Boguski Jan — 25, 208 
Braun Krzysztof — 26 
Borzyszkowski Józef — 209 
Breza Edward — 210 
Brodzicki Czesław — 27 
Budelewski Dariusz — 28 
Budzichowska Maria — 223 
Ceberek Stanisław — 224 
Chętnik Adam — 225, 254 
Chętnik Teresa — 226 

172 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH". . 

Chmielewska Barbara — 211 
Ciećko Zdzisław— 188 
Cieślak Wiktor Maciej — 29, 30 
Ciszewski Henryk — 227 
Cymerman Ryszard — 184 
Czaplicka Iwona Zofia — 144 
Czyż Leszek — 1, 127, 228 
Dawid Elżbieta — 161 
Dąbrowski Henryk — 206 
Dembicka Urszula — 31, 32 
Długołęcki Jan — 229, 255, 256 
Dłuska Maria — 212 
Dobek Jerzy — 33 
Dobroński Adam — 34, 35, 36, 86, 230 
Drwęcki Aleksander — 37, 38 
Dziadosz Zbigniew — 111 
Dziewirski Jerzy — 2, 314 
Elceser stanisław — 231 
Falińska Barbara — 112 
Fedejko Bogdan — 157 
Filipow Krzysztof — 39 
Gadomski Henryk — 87, 88, 257 
Gałka Wiesława — 89 
Gawkowska Grażyna — 158 
Gołębiowski Bronisław — 113, 128, 129, 145, 190, 233, 292, 293,258, 259 
Gołota Janusz — 4 0 , 41,42, 114 
Gotkiewicz Janusz — 171 
Gumkowski Andrzej — 115 
Hołdakowska Julia — 234 
Hull Zbigniew — 185 
Jakubczak Franciszek — 294 
Jakubiak Janina — 295 
Jankowski Sławomir — 159 
Jaworowski Janusz— 158, 159, 165, 174, 177 
Jemielity Witold — 43, 44, 116 
Jezierski Henryk— 178 
Kaczyński Jan — 90 
Kalinowska Janina — 235 
Kamiński Waldemar — 296 
Karaś Halina — 2 9 7 
Kawecki Zdzisław — 158, 160, 161 



BERNARD KIELAK 

Kazimierski Józef — 45,298 
Kielak Bernard — 91, 92, 93, 94, 95, 96, 260, 261, 262, 299, 300, 301, 302 
Kiernozek Cecylia — 160 
Kijowski Jerzy — 3, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 191, 192, 263, 264, 265, 266, 

303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 315, 316 
Kołakowska-Bajtlik Teresa — 130, 131, 132 
Kordel-Hewellowa Cecylia — 237 
Korsak Juliusz — 4 
Kozakiewicz Mikołaj — 193, 238, 239 
Kozłowski Andrzej — 9 7 , 117, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 194, 195 
Kożuch Antoni — 162, 163, 179, 180 
Kruszewski Tadeusz — 54 
Kubeł Witold — 5 
Kucharczyk Andrzej — 153, 186 
Kudrzycki Zbigniew — 55, 56 
Kulesza J ó z e f — 2 4 0 
Lelusz Henryk — 164 
Lemański Ireneusz — 181, 182 
Lenkiewicz Antoni — 57, 241 
Lewowicki Tadeusz — 6, 7, 133 
Lisowski Janusz — 189 
Latkowski Jerzy — 187 
Maćkowiak Henryk — 5 8 , 118, 119, 120, 196, 267 
Majewski Wiesław — 59, 60 
Malec Ireneusz — 8, 268 
Mieszkowski Marian — 213 
Milik Zdzisław — 242 
Miłońska Elżbieta— 165 
Mirkowicz Zofia — 61 
Niedzielski Eugeniusz — 157, 166, 167, 168, 169, 170, 183 
Niksa Władysław — 62 
Nisiobęcka Elżbieta — 212 
Nowak Krzysztof — 9, 188, 189 
Nowicka Jadwiga — 214 
Nowotka Marek — 10, 56, 63, 64, 65, 66, 67, 98, 317, 318 
Obrochta „Bartuś" Walenty — 215 
Olk Marianna — 99 
Olszewska Maria — 216 
Pajka Adam — 155 

174 



BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI „ZESZYTÓW NAUKOWYCH"... 

Pajka Stanisław — 11, 12, 13, 68, 69, 100, 121, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 
140, 154, 192, 198, 199, 252, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 
275,276,277, 278 

Parszewski Kazimierz— 14, 200 
Parzych Czesław — 70, 71, 72, 101, 243,279, 280, 281, 282 
Piaściński Henryk— 171 
Pietrzak Jan — 122 
Podbielski Władysław — 172 
Ponikiewski Jerzy — 189 
Prusaczyk Stefania — 123 
Rekosz Zygfryd — 244, 283 
Rusoł Jadwiga — 124 
Rzepiński Witold — 173 
Rzepniewski Andrzej — 73 
Samsonowicz Henryk — 74, 75 
Sasin Tadeusz — 217 
Sędziak Henryka— 102 
Sieruta Stanisław — 245 
Skowroński Janusz — 174 
Sopuch Kazimierz — 15, 16, 76 
Stachowiak Iwona — 156 
Stolarczyk Józe f— 17 
Stuszewska Zofia — 246 
Sudoł J ó z e f — 2 1 8 
Syska Henryk — 77, 103, 247, 284, 285 
Szczepański Jacek — 78 
Szczepański Janusz — 79 
Szlązak Stanisław — 80, 166, 168, 175, 179, 180 
Szydlik Robert — 82, 286 
Szydlik Wincenty — 18, 19, 20, 81, 104,202, 287, 320 
Śliwa Bronisław — 248 
Śniadała Stanisław — 288 
Świtalska Maria — 142, 143 
Tanianis Helena — 249 
Topa Stanisław — 250 
Tworkowska Irena Bogumiła — 105 
Wierzbicka-Rybacka Krystyna — 1 0 6 
Wincenciak Witold — 83, 219 
Wołodźko Marek — 107 
Woźniak Wojciech — 108, 109, 312 
Wyrzykowski Andrzej — 21 

175 



BERNARD KJELAK 

Zaborowska Marianna — 183 
Zakrzewski Józef — 176, 321 
Zaniewski Tadeusz — 141 
Ząbek Wiesław Leszek — 84 
Zielińska Elżbieta — 110, 289 
Ziółkowska Elżbieta — 174, 177 
Żebrowski Tadeusz — 220 

176 


